Договор №
о членстве в Объединении  индивидуальных предпринимателей и юридических лиц «Национальная Палата Здравоохранения»

г. Нур-Султан                                                                   «___»  ____________ 2019 г.

Объединение  индивидуальных предпринимателей и юридических лиц «Национальная Палата Здравоохранения», в лице и.о. Председателя Правления Кулахметова Тимура Койшыбаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ОИП и ЮЛ «НПЗ»,  и ____________________________________________________________, в лице ______________________________, действующей(го) на основании __________ , именуемое в дальнейшем Член ОИП и ЮЛ «НПЗ», принимая во внимание, что Член ОИП и ЮЛ «НПЗ» ознакомлен и признает положения Устава ОИП и ЮЛ «НПЗ»,   (далее – Устав) и настоящего договора, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1. Предметом настоящего Договора является порядок взаимоотношений между ОИП и ЮЛ «НПЗ»  и членом ОИП и ЮЛ «НПЗ» в целях координации предпринимательской деятельности в здравоохранении, представления и защиты общих имущественных и иных законных интересов, повышения эффективности предпринимательской деятельности членов ОИП и ЮЛ «НПЗ» и создания благоприятных условий для развития предпринимательства в Республике Казахстан.

2. Права и обязанности члена ОИП и ЮЛ «НПЗ»
2.1. Член ОИП и ЮЛ «НПЗ»  имеет право:

пользоваться в первоочередном порядке и на безвозмездной основе услугами, предоставляемыми ОИП и ЮЛ «НПЗ»,  в том числе коммерческой информацией, имеющейся в распоряжении ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

избирать и быть избранными в руководящие и контролирующие органы ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

участвовать в управлении ОИП и ЮЛ «НПЗ»  в порядке и на условиях, определяемых Уставом;

вносить на рассмотрение органов ОИП и ЮЛ «НПЗ» предложения по всем вопросам, являющимся предметом деятельности ОИП и ЮЛ «НПЗ»,  участвовать в их обсуждении и принятии решений;
обращаться в ОИП и ЮЛ «НПЗ» в целях оказания содействия в защите интересов члена ОИП и ЮЛ «НПЗ» в государственных и иных органах;

предоставлять в органы ОИП и ЮЛ «НПЗ»  свои предложения, замечания и комментарии, для формирования единой, консолидированной позиции при обсуждении, согласовании и/или проведении экспертизы органами ОИП и ЮЛ «НПЗ» проектов НПА и/или других документов, затрагивающих деятельность члена ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

получать от органов управления ОИП и ЮЛ «НПЗ» любую полную и достоверную информацию о деятельности ОИП и ЮЛ «НПЗ», в том числе информацию о расходовании финансовых средств;

указывать на своих бланках и печатях свою принадлежность к ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

участвовать на договорной основе в делах совместных, смешанных и других организаций, созданных ОИП и ЮЛ «НПЗ».
2.2. Член ОИП и ЮЛ «НПЗ» обязуется:

выполнять требования Устава и Договора о членстве в ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

использовать членство в ОИП и ЮЛ «НПЗ»  исключительно для достижения ее уставных целей;

содействовать достижению уставных целей ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

учитывать общественное мнение и социальные последствия результатов своей деятельности при решении задач ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

уважать интересы других членов, строго соблюдать условия договоров, контрактов и соглашений, возмещать причиненный ущерб;

исполнять решения Съезда членов ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

предоставлять необходимую статистическую и иную информацию, необходимую для осуществления уставной деятельности ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

уплачивать вступительный взнос и ежегодный членский взнос;

не разглашать третьим лицам конфиденциальную информацию, связанную с деятельностью ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством, Уставом ОИП и ЮЛ «НПЗ» и другими актами, принятыми органами управления ОИП и ЮЛ «НПЗ» в рамках их полномочий.

3. Права и обязанности ОИП и ЮЛ «НПЗ»
3.1. ОИП и ЮЛ «НПЗ» имеет право:

- на реализацию задач, направленных на консолидацию предпринимателей Казахстана, в соответствии с его Уставом;

- на самостоятельность, включая решение вопросов о его численном составе, условиях и порядке приема, исключения из состава членов ОИП и ЮЛ «НПЗ» и иных вопросов;

- ограничить в полномочиях, либо исключить члена ОИП и ЮЛ «НПЗ»  в случаях предусмотренных Уставом;

- запрашивать у членов ОИП и ЮЛ «НПЗ» в установленном порядке статистическую и иную информацию, необходимую для осуществления уставной деятельности ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

- формировать с учетом информации, полученной от членов ОИП и ЮЛ «НПЗ» информационные банки данных, аналитические записки с целью их последующего распространения, в том числе среди членов ОИП и ЮЛ «НПЗ»;
- на осуществление иной деятельности, не запрещенной действующим законодательством Республики Казахстан.

3.2. ОИП и ЮЛ «НПЗ» обязуется:
- представлять и защищать имущественные и законные интересы члена ОИП и ЮЛ «НПЗ»;
- содействовать совершенствованию законодательной базы Казахстана, ррегулирующей развитие частного предпринимательства;

- руководствоваться в своей деятельности действующим Уставом;

- выдать члену ОИП и ЮЛ «НПЗ» сертификат о членстве;

- соблюдать принцип добровольности вступления и выхода из состава членов ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

- осуществлять свою деятельность на основе гласности и открытости;

- предоставлять членам ОИП и ЮЛ «НПЗ» на безвозмездной основе правовую, консультативную, информационную поддержку;
- не причинять вред имущественным и коммерческим интересам члена ОИП и ЮЛ «НПЗ»;

- не разглашать третьим лицам без разрешения, полученной от члена ОИП и ЮЛ «НПЗ» коммерческой информации, касающейся его финансово-хозяйственной деятельности;

4. Условия и порядок оплаты членских взносов
4.1. Член ОИП и ЮЛ «НПЗ» обязуется, единовременно оплатить вступительный членский взнос в размере 40 000 (сорок тысяч) тенге на расчетный счет ОИП и ЮЛ «НПЗ».

4.2. Член ОИП и ЮЛ «НПЗ» обязуется, ежегодно оплачивать членские взносы в размере ___ МРП в год на расчетный счет ОИП и ЮЛ «НПЗ».
4.3. В случае не уплаты членских взносов, либо систематичном нарушении сроков уплаты членских взносов, ОИП и ЮЛ «НПЗ» вправе предпринять меры в порядке, определенным Уставом.
5. Прочие условия
5.1. Все вопросы, не отраженные в настоящем договоре, решаются в соответствии с Уставом и действующим законодательством.
5.2. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.3. Настоящий договор заключается на неопределенный срок и вступает в силу с момента подписания.

5.4. Договор может быть расторгнут по причинам и в порядке, определенным в Уставе и, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и уплаты членских взносов, указанных в разделе 4 настоящего Договора.

6.3. Все ранее подписанные договора и соглашения (как письменные, так и устные) считаются расторгнутыми, а все обязательства считаются прекращенными с момента подписания настоящего договора.
6.4. Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Объединение  индивидуальных предпринимателей и юридических лиц «Национальная Палата Здравоохранения»:

БИН: 110540014822

ИИК: KZ946017111000023804 в АО «Народный Банк Казахстана»

БИК: HSBKKZKX
Юридический адрес: Республика Казахстан, город Астана, район Есиль, Проспект Тұран, здание 38, почтовый индекс 010002

И.о. Председателя Правления

_______________ Кулахметов Т.К.
М.П., подпись

4